PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 02 - Vereador Antônio Gilberto Portz

INDICAÇÃO –22/2020
                 Indico ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente, ouvido o plenário, realizem
obras para recuperação do acesso a
propriedade do Senhor João Martins no
Faxinal do Silva Jorge, com colocação
de material de boa qualidade,
patrolamento e limpeza geral.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                 O Seu João Martins tem
grandes dificuldades para acessar sua
propriedade rural. O referido é fumicultor
e precisa ter melhores condições para
exercer sua atividade principal com
melhorias da sua estrada.

INDICAÇÃO –23/2020

               Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com Secretaria de

Agricultura e Meio Ambiente, ouvido o plenário, faça a recuperação do acesso a propriedade
rural do Seu Paulo Ferreira, suinocultor do Faxinal do Silva Jorge, com colocação de material
e patrolamento.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                     Devido as dificuldades da estrada de
acesso à sua propriedade, tem ocorrido prejuízos
quando do carregamento de suínos e insumos para
sua produção, assim dificultando sobre maneira
esta propriedade, a qual merece a atenção do
Setor Público de forma urgente.

INDICAÇÃO –24/2020

                  Indico ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido
o plenário, realizem obras para construção de
um abrigo para passageiros de ônibus na Av.
Ipanema junto a Rua Natalício Klein.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

                  Existe demanda e muitos
moradores se utilizam de ônibus naquele
local, assim é necessário que o Poder
Público faça a sua parte realizando esta
obra.
                 Além do apoio para aprovação
por parte dos meus Pares, espero contar
com a sensibilidade do Exmo. Senhor
Prefeito Municipal para concretizar as
melhorias sugeridas.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
https://www.google.com.br/url?sa=i&url=http%3A%2F%2Fmetaleletropo.com.br%2F&psig=AOvVaw1HyBlDTaVsRgBtvzms8Mk0&ust=1602077929269000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNC138-LoOwCFQAAAAAdAAAAABAH

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home